

Консолидированный отчет о движении денежных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		20 973 069	19 672 728
Проценты выплаченные		(16 420 050)	(12 998 256)
Комиссии полученные		1 181 279	1 078 519
Комиссии выплаченные		(173 403)	(190 845)
Чистые реализованные доходы/ (расходы) по операциям с торговыми финансовыми инструментами		(134 245)	45 941
Чистые реализованные доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой		(3 946 534)	571 391
Расходы от операций с производными финансовыми инструментами		–	(594)
Прочие доходы полученные		614 467	1 529 402
Расходы на персонал выплаченные		(3 062 300)	(2 684 935)
Прочие операционные расходы выплаченные		(2 295 285)	(2 637 560)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(3 263 002)	4 385 791
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Обязательные резервы в ЦБ		568 339	(638 371)
Торговые финансовые инструменты, включая заложенные по договорам «репо»		11 896 973	(217 193)
Средства в кредитных организациях		7 005 920	(1 468 653)
Кредиты клиентам		(16 124 778)	(11 515 341)
Покупка кредитных нот для последующего обмена на акции дочерней компании		–	(3 454 904)
Прочие активы		(1 939 799)	(4 343 536)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Средства кредитных организаций		6 067 536	(3 575 907)
Средства клиентов		12 517 483	35 965 800
Выпущенные векселя и сертификаты		(17 544 902)	7 159 584
Прочие обязательства		5 154 211	2 695 292
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		4 337 981	24 992 562
Уплаченный налог на прибыль		(196 187)	(869 056)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		4 141 794	24 123 506
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг		(58 537 839)	(23 154 656)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг		55 025 887	19 720 591
Приобретение основных средств		(119 584)	(126 539)
Поступления от реализации основных средств		12 852	7 791
Приобретение инвестиционной недвижимости		(198 532)	(285 233)
Поступления от реализации инвестиционной недвижимости		178 823	106 650
Приобретение строящейся инвестиционной недвижимости		(109 921)	(2 456 009)
Поступления от реализации строящейся инвестиционной недвижимости		1 397 330	2 482 969
Приобретение дочерних компаний, за вычетом денежных средств, приобретенных вместе с дочерними компаниями		–	(4 755 913)
Дивиденды полученные		126 263	178 471
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(2 224 721)	(8 281 878)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Привлечение прочих заемных средств		5 000 000	5 000 000
Поступления от выпуска облигаций		9 082 998	5 000 000
Погашение выпущенных облигаций и еврокоммерческих бумаг		(14 606 812)	(24 515 041)
Чистое расходование денежных средств от финансовой деятельности		(523 814)	(14 515 041)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		3 854 441	658 543
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		5 247 700	1 985 130
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		25 946 651	23 961 521
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	6	31 194 351	25 946 651